
DECRETO DIRIGENZIALE N. 81 del 30 dicembre 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO AFFARI GENERALI, GESTIONE E FORMAZIONE 
DEL PERSONALE ORGANIZZAZIONE E METODO - Approvazione Bando e capitolato d'Appalto 
della gara relativa all'affidamento del servizio di sorveglianza sanitaria per i dipendenti della 
Giunta della Regione Campania. 

IL DATORE DI LAVORO 
 
 
VISTA la L.R. n. 11 del 04/07/1991 s.m.i.; 
VISTO l’art. 4 del D.Lgs. n. 165 del 30/03/01 s.m.i.; 
VISTA la Deliberazione  G.R. della Regione Campania n. 3466 del 03/06/00 avente ad oggetto 
“Attribuzione di funzioni ai dirigenti della Giunta Regionale”; 
VISTA la Circolare n. 5 del 12/06/00 dell’Assessore al Personale; 
VISTA la Deliberazione  G.R. della Regione Campania n. 3953 del 09/09/02 avente ad oggetto “Delibera 
di Giunta Regionale n. 3466 del 03/06/00 ad oggetto - Attribuzione di funzioni ai dirigenti della Giunta 
Regionale – Ulteriore integrazione”; 
VISTO l’art.4 della L.R. n.24 del 29/12/05; 
VISTO l’art.32 della L.R. n. 7 del 30/04/2002; 
VISTA la circolare assessorile n.0674637/05 avente ad oggetto: “Procedura informatizzata trasmissione 
Decreti – Delibere – Determinazioni. D.G.R. n.3726 del 19/12/2003 e D.G.R. n.874 del 23/06/2004” 
 
PREMESSO: 
- che con il decreto legislativo 81/2008 sono state dettate ulteriori norme riguardanti il miglioramento 
della sicurezza e della salute dei lavoratori sul luogo di lavoro; 
- che, con la Deliberazione n. 1393 del 12/04/2002, è stato istituito il Servizio “Ufficio del Datore di La-
voro”, incardinato nell’A.G.C. Gestione e Formazione del Personale, Organizzazione e Metodo e riferito 
direttamente all’Assessore alle Risorse Umane  in ragione del suo ruolo istituzionale; 
- che al Dirigente del predetto Servizio sono stati sono stati affidati tutti i compiti che la legge in mate-
ria demanda al Datore di Lavoro, secondo quanto previsto dall’art. 2 lettera b) D.Lgs. n. 626/94 s.m.i. per 
la pubblica amministrazione; 
- che, con deliberazione n. 1400 del 12.4.2002, è stato conferito all’ing. Carlo Santamaria l’incarico di 
direzione dell’Ufficio del Datore di Lavoro e detto incarico è stato successivamente prorogato; 
 
CONSIDERATO  
- che il contratto relativo al servizio di  sorveglianza sanitaria dei dipendenti della Giunta Regionale, 
affidato al Centro diagnostico S.Ciro s.n.c, scadrà a giugno 2009.  
- che è dunque necessario avviare le procedure di gara per l’affidamento del servizio su indicato, me-
diante una gara a procedura ristretta; 
- che, al fine di assicurare copertura finanziaria al suddetto servizio, è altresì necessario impegnare 
una somma complessiva pari a euro 516.000,00 sullo stanziamento 2008 del capitolo 226,U.P.B 
6.23104 di cui euro 500.000,00, quale importo a base di gara, ed euro 16.000,00, quali spese di gara; 
 
PRESO ATTO  
- dell’istruttoria compiuta dal Servizio Prevenzione Tecnica ed Amministrativa nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente di Servizio medesimo  
 
VISTO  
- Il parere dell’Avvocatura 
 

DECRETA 
 
Per i motivi espressi nella narrativa che precede e che qui di seguito si intendono integralmente riportati 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 10 DEL 16 FEBBRAIO 2009



- di approvare il bando e il relativo capitolato speciale d’appalto con l’allegato che formano parte in-
tegrante del presente atto; 
- di impegnare, al fine di dare copertura alla spesa relativa al servizio di  sorveglianza sanitaria dei 
dipendenti della Giunta Regionale, la complessiva somma di euro 516.000,00 sullo stanziamento 
2008 del Capitolo 226, U.P.B.6.23.104 codice bilancio SIOPE 1.02.05 , di cui euro 500.000,00, quale 
importo a base d’asta, ed euro 16.000,00, quali spese di gara; 
- di trasmettere il presente decreto  al Settore “Studio Organizzazione e Metodo, Formazione del 
Personale” (07-02), all’A.G.C. “Affari Generali, Gestione e Formazione del Personale Organizzazione 
e Metodo” (07), al Servizio “Registrazione Atti Monocratici - Archiviazione Decreti Dirigenziali” (04) 
del Settore “Attività di Assistenza alle Sedute di Giunta, Comitati Dipartimentali” (02-01) e al Settore 
“Stampa Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale”  (01-02); 
- di comunicare il presente decreto all’Assessore alle Risorse umane, Riforma dell'amministrazione 
regionale, Rapporti con il sistema delle autonomie e dei piccoli comuni, Sicurezza delle città, giusta 
circolare n. 5 del 12/06/00. 

 
 
                                                                                         IL DATORE DI LAVORO 
                      Ing. Carlo Santamaria Amato                                                 
 
 

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 10 DEL 16 FEBBRAIO 2009


